
 

Platnost návodu: 1. 2. 2023   1 

 

NÁVOD NA SOLÁRNÍ VĚTRNÉ A SLUNEČNÍ ČIDLO 

SOLÁRNÍ VĚTRNÉ A SLUNEČNÍ ČIDLO – ISOTRA BASIC 

- Bezdrátová větrná a sluneční automatika 

- Vestavěný solární panel  

- Žádná kabeláž 

- Displej pro nastavení prahových hodnot 

- Snadná instalace 

- Kompatibilní s přijímačem ISOTRA BASIC  

- Vypnutí sluneční automatiky – pouze na čidlu ! 

PARAMETRY    

napětí  pracovní teplota krytí 

DC 3,7V -40st +85st IP 55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1, Spárování s přijímačem žaluzie 

- Vyberte požadovaný kanál na dálkovém ovladači 

- Stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko STOP a držte cca 5s (než žaluzie cukne) 

- Potvrďte zmáčknutím programovacího (join) tlačítka na čidle (žaluzie potvrdí cuknutím) 

- Opakujte pro všechny požadované kanály 

 



 

Platnost návodu: 1. 2. 2023   2 

 

NÁVOD NA SOLÁRNÍ VĚTRNÉ A SLUNEČNÍ ČIDLO 

2, Rychlý test funkčnosti čidla 

- Podržte na 3s tlačítko set + vítr 

- Při zatočení lopatkami je na displeji zobrazována aktuální hodnota větru  

-  Reakce v testovacím režimu je 1s 

- Pro ukončení testovacího režimu stiskněte na 3s set + vítr 

3, Příklad nastavení čidla (je nastaven pouze vítr, slunce hodnota 0) 

- Při překročení nastavené prahové hodnoty větru dojde k vytažení venkovní žaluzie do horní koncové 

polohy 

- Nedojde k zablokování funkce dálkového ovladače a je možné dát povel směrem dolů 

- Při opětovném překročení nastavené hodnoty větru dojde opět k vytažení do horní koncové polohy 

- Při ustálení větru nedojde k samovolnému povelu pro chod žaluzie do předchozí původní pozice 

4, Příklad nastavení čidla (je nastaven vítr + slunce) 

- při překročení nastavené prahové hodnoty větru dojde k vytažení venkovní žaluzie do horní koncové 

polohy 

- následně při překročení nastavené prahové hodnoty slunce dojde ke stažení venkovní žaluzie do 

spodní koncové polohy 

- pokud je zapnuta funkce slunce, tak při manuálním povelu nahoru najede žaluzie do horní koncové 

polohy 

- při překročení prahové hodnoty slunce dojde ke stažení žaluzie do spodní koncové polohy 

(není vhodné aktivovat sluneční automatiku do vstupních dveří na terasu apod.) 

5, Změna reakce na vítr a slunce (žaluzie nebude chráněna!!!) 

- zmáčkněte současně tlačítko vítr + slunce (zobrazí se up, nebo down) 

(tímto přepnutím bude vítr žaluzii stahovat dolů a slunce naopak vytahovat) 

6, Vymazání přijímače z čidla 

- Na dálkovém ovladači najeďte na požadovaný kanál  

- Zmáčkněte a držte programovací tlačítko na ovladači, než žaluzie 2x cukne (cca 10s) 

- Z přijímače se vymažou všechna naprogramovaná čidla i ovladače a je potřeba postupovat dle 

návodu k přijímači. 

   

 


